
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.8

.2
0
2
3
 1

5
:3

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Ivana Třetinová  

Číslo studenta:  E21852 

Název diplomové práce:  Investiční rozhodování v podniku 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je posoudit plánovanou investici ve vybraném podniku včetně 

analýzy aktuální finanční situace podniku, zhodnocení možných rizik a 

potencionálních přínosů. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zaměřuje na plánovanou investici společnosti EKO servis Zábřeh, s. r. o., 

spočívající v rekonstrukci a rozšíření stávající haly a v nákupu nové linky na třídění odpadu. 

Autorka v teoretické části charakterizuje rozhodovací proces, metody používané pro 

hodnocení investic, možnosti jejich financování a jednotlivé fáze v rámci uskutečňování 

investičního projektu. Zabývá se také riziky, která mohou být s projektem spojena. 

V rámci hodnocení investice autorka popisuje specifika podnikání výše uvedené společnosti 

a zohledňuje je v rámci předinvestiční fáze projektu. Vzhledem k tomu, že o realizaci 

investice již management rozhodl, soustřeďuje se autorka na upřesnění některých parametrů 

investice. Důležitou částí diplomové práce je posouzení investice z hlediska jejího 

financování a její návratnosti. Oceňuji návrh různých variant financování z vlastních zdrojů 

i kombinaci s využitím úvěru, provedená finanční analýza je pro posouzení podniku 

dostačující. Při hodnocení návratnosti investice autorka vychází z vybrané varianty a využívá 

údaje poskytnuté bankou a posuzovanou společností. V příslušných tabulkách (např. tabulky 

3, 4) by bylo dobré uvádět i celkové hodnoty (součty), protože takto jsou některé údaje 

poněkud nepřehledné. Při stanovení pořizovací ceny haly není jasné, zda zahrnuje také 

položku spojenou se zpracováním projektové dokumentace, v rámci dalších výpočtů také 

nejsou zahrnuty náklady zaměstnavatele na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců. Je také 

otázkou, zda po ukončení provozu třídící linky je možné získat nějaké výnosy z její likvidace. 

Uvedené nedostatky zohledňuji ve svém hodnocení. 

Diplomová práce byla odevzdána po dohodě s vedoucí práce dne 15. 8., konzultace v průběhu 

posledních dvou měsíců probíhaly telefonicky. 

Po formální stránce práce vykazuje drobné chyby (např. v číslování vzorců, některých 

citacích v textu).  Přílohy korespondují s textem. Literatura je použita v rozsahu vyhovujícím 

tomuto typu prací. I přes uvedené připomínky konstatuji, že cíl práce byl splněn. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 4 %, což je dáno mimo jiné údaji čerpanými z účetních 

výkazů. Diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Je možné po ukončení provozu třídící linky získat nějaké výnosy z její likvidace? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích,  21.8.2023 

Podpis  ..................................................................  


